

## **Sprawozdanie z realizacji w II okresie roku szk. 2012/ 2013 programu pracy Szkolnego Ośrodka Kariery**

W II okresie roku szk. 2012/ 13 w ramach innowacji pedagogicznej odbyły się zajęcia z preorientacji zawodowej w wymiarze 3 godzin w tygodniu dla każdej klasy (51 godzin w okresie). Ponadto odbyły się zajęcia indywidualne, podczas których 16 uczniów uczestniczyło w badaniach umożliwiających im rozpoznanie predyspozycji zawodowych następującymi narzędziami: testy „Wstępna orientacja zawodowa”, „Typy inteligencji”, „Moje predyspozycje zawodowe”.

W ramach Szkolnego Ośrodka Kariery w dn. 30. 01. 2013r. odbył się apel dotyczący zawodu górnika. Uczniowie klas III uczestniczący w spotkaniu obejrzeni film promujący Kopalnię Węgla Kamiennego „Bogdanka”. Następnie pan Walenty Bąbelewski- emerytowany górnik- zaprezentował swoje obrazy, których tematyka związana jest z pracą w zawodzie górnika. W dn. 05. 03. 2013r. dla klas I- III w ramach Szkolnego Ośrodka Kariery odbyły się apele tematyczne pod hasłem „Trzymaj formę”, których głównym celem było kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży gimnazjalnej poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zdrowego odżywiania w oparciu o zbilansowaną dietę. Celem zorganizowanych apeli było również kształtowanie prawidłowych zachowań młodzieży wobec zagrożeń płynących z zaburzeń stanu zdrowia i chorób współczesnej cywilizacji - otyłości, nadwagi, bulimii, anoreksji. Uczniowie obejrzeni dwie prezentacje multimedialne na temat: „Fast food- co się za tym kryje?”.

W maju 2013r. dla uczniów klas III zostały również przeprowadzone spotkania z 15 szkołami ponadgimnazjalnymi z regionu i województwa, w czasie których mieli oni możliwość zapoznania się z ofertą edukacyjną poszczególnych placówek. Podsumowaniem tych spotkań były warsztaty, na których m. in. uczniowie obejrzeni film pt. „Moje ścieżki kariery zawodowej”. Utworzono również punkt informacji zawodowej pod hasłem „Co dalej gimnazjalisto?”. Została również wykonana gazetka ścienna pt. „Mój wybór- moja przyszłość”, na której znalazły się broszury informacyjne dotyczące pracy w poszczególnych zawodach.

Ponadto wychowawcom klas udostępniono konspekty do przeprowadzenia zajęć doradztwa zawodowego o tematyce: kl. I- „Poznaję własne preferencje zawodowe”, kl. II- „Mój zawód- moja przyszłość”, kl. III- „Motywacja- pierwszy krok do sukcesu” oraz „Ścieżki edukacyjno- zawodowe po gimnazjum”.

**Sprawozdanie z działalności w II okresie roku szk. 2012/2013**  
**Samorządu Uczniowskiego**

<b>ZADANIA ZAPLANOWANE DO REALIZACJI</b>	<b>OCENA STOPNIA REALIZACJI ZADANIA (II semestr)</b>
Realizacja inicjatyw zgłoszonych przez uczniów	13.01.13r. przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego wzięła udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Przedstawiono uczniów z najwyższą średnią na gazetce ściennej.
Organizacja imprez szkolnych i charytatywnych: <ul style="list-style-type: none"> <li>– dyskoteka walentynkowa</li> <li>– “serduszkowe pogotowie”</li> <li>– akcja na rzecz Hospicjum im. Małego Księcia w Lublinie</li> <li>– Dzień Wiosny</li> <li>– Bal Gimnazjalny 2013</li> <li>– Piknik integracyjny</li> </ul>	08.02.13r. odbyła się dyskoteka walentynkowa poprzedzona kiermaszem ciast. Dochód z akcji został przekazany na sfinansowanie edukacji chłopca z Madagaskaru. Zorganizowano walentynki szkolne: przygotowane zostały skrzynki na kartki walentynkowe, doręczano korespondencję walentynkową przez „szkolnych listonoszy” Wybrani przez SU przedstawiciele szkoły uczestniczyli w akcji charytatywnej na rzecz Lubelskiego Hospicjum im. Małego Księcia. W dniu 21.03.2013r. Samorząd Uczniowski zorganizował koncerty zespołów muzycznych działających w naszej szkole oraz pokaz mody wiosennej pod hasłem "Bądź ECO". 18.05.13r. zorganizowano dla uczniów klas trzecich Bal Gimnazjalny. SU brał udział m.in. w przygotowaniu dekoracji sal. Przedstawiciele SU oraz wolontariatu wzięli udział w dn. 20.06.2013r. w pikniku integracyjnym przy Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym w Łęcznej. Były wspólne zabawy, śpiewanie piosenek, pieczenie kiełbasek i wiele innych atrakcji.
Warsztaty w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym jako ponadplanowa inicjatywa SU	W dn. 22. 05. 2013r. przedstawiciele SU i wolontariatu uczestniczyli w warsztatach sensorycznych dotyczących autyzmu, które odbyły się w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym w Łęcznej. Pani Małgorzata Zarzycka zapoznała uczniów ze specyfiką zaburzenia, jakim jest autyzm oraz zorganizowała zajęcia, dzięki którym "na własnej skórze" uczestnicy spotkania doświadczyli trudności, z jakimi borykają się osoby z autyzmem. Na zakończenie uczniowie uczestniczyli w programie stymulacyjno- zabawowym z dziećmi autystycznymi.
Dzień Otwarty Gimnazjum	W kwietniu, z inicjatywy SU został zorganizowany przez panią Agnieszkę Grudzień wernisaż wystaw prac plastycznych.
Chcemy wiedzieć wszystko o szkołach ponadgimnazjalnych	W maju umieszczono na gazetce ściennej pt. „Twój wybór-Twoja przyszłość” broszury informacyjne dotyczące pracy w

	poszczególnych zawodach, a także o wymaganiach związanych z przyjęciem do szkół ponadgimnazjalnych.
Wakacje tuż tuż ...	Z okazji Dnia Dziecka odbyły się przy współpracy z nauczycielami wychowania fizycznego zaplanowane przez Samorząd Uczniowski zawody sportowe z udziałem wszystkich klas naszej szkoły.  21.06.13r. odbyło się zebranie SU, na którym podsumowano działalność Samorządu i przygotowano sprawozdanie z całorocznej działalności.
Pożegnanie absolwentów	SU wziął udział w przygotowaniu uroczystego zakończenia klas trzecich.

### **Sprawozdanie z realizacji w II okresie roku szk. 2012/2013 celów zajęć korekcyjno-kompensacyjnych dla uczniów kl. I z dysleksją rozwojową**

W II okresie roku szk. 2012/ 13 w ramach innowacji pedagogicznej odbyły się zajęcia korekcyjno- kompensacyjne dla uczniów klas I z dysleksją rozwojową w wymiarze 55 godz. (3 grupy x 1 godz. w tygodniu). Założone cele zostały zrealizowane. Uczniowie, którzy systematycznie uczęszczali na zajęcia otrzymali promocję do klasy programowo wyższej.

### **Sprawozdanie z realizacji w II okresie roku szk. 2012/ 2013 programu pracy w świetlicy profilaktyczno- wychowawczej „Centrum Dobrego Wychowania”**

Świetlica profilaktyczno- wychowawcza „Centrum Dobrego Wychowania” funkcjonowała w II okresie roku szk. 2012/ 13 pod opieką: pedagoga Joanny Kłodzińskiej, psychologa Agnieszki Pieczyńskiej oraz nauczyciela świetlicy Ewy Radomskiej. Zajęcia w odbywały się trzy razy w tygodniu przez 2 godziny zegarowe; zostało zrealizowanych 110 godzin zajęć.

Nauczyciele prowadzili zajęcia zgodnie z programem pracy dydaktyczno-wychowawczej, realizując założone w nim cele.

Zajęcia zorganizowane w świetlicy miały na celu: zapewnienie opieki, wspomaganie rodziny w procesie wychowawczym, uczenie dzieci kultury słowa, prawidłowego zachowania i współdziałania, rozwijanie u uczniów zainteresowań i uzdolnień, pomoc w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych, zapobieganie uzależnieniom, kształtowanie prawidłowych nawyków i umiejętności, a także przygotowanie do trafnego wyboru kierunku dalszego kształcenia.

Założone cele zostały zrealizowane.

Uczniowie uczestniczyli w zajęciach zgodnie z ich zainteresowaniami, korzystali z licznych gier i pomocy dydaktycznych zgromadzonych w świetlicy. Szczególnym zainteresowaniem cieszył się kinect oraz bilard.

Organizowane były także konkursy, turnieje, wyjazdy na wycieczki, projekcje filmów profilaktycznych i edukacyjnych.

Nauczyciele prowadząc zajęcia, wykorzystywali aktywne metody pracy (burza mózgów, dyskusja, odgrywanie scenek) oraz pogadanki, warsztaty, analizę przypadków.

Zajęcia były prowadzone w obszarach:

1. Współczesne zagrożenia.
2. Żyjmy zdrowo.
3. Moje prawa i obowiązki.
4. Uczucia i emocje – jak je okazywać?
5. Dorosłość.
6. Doradztwo zawodowe – warsztaty, spotkania indywidualne.
7. Zajęcia sportowe, warsztaty plastyczne, gry i zabawy edukacyjne, projekcja filmów profilaktycznych (seria Asertywność: *No co ty, pękasz?*, *Witaminki*, *Klasowy Casanova*, *Kujon*, *Misiek*).

Zajęcia w świetlicy zintegrowały uczniów, którzy często pochodzą z bardzo zróżnicowanych środowisk, a łączy ich zagrożenie demoralizacją - złe zachowanie, wagary, palenie papierosów, agresja w stosunku do rówieśników, wulgarne słownictwo, nietolerancja, sięganie po alkohol i narkotyki.

Uczniowie korzystający ze świetlicy często przejawiają problemy adaptacyjne i osobowościowe, dlatego tak ważne jest tworzenie miejsc, gdzie młodzież w poczuciu bezpieczeństwa może rozwijać ważne społeczne i emocjonalne zdolności.

## **Sprawozdanie z realizacji w II okresie roku szk. 2012/ 2013 programu pracy Szkolnego Klubu Wolontariatu „Samarytanie”**

W II okresie roku szk. 2012/ 13 w ramach innowacji pedagogicznej odbyły się spotkania SKW „Samarytanie” w wymiarze 1 godziny w tygodniu (18 godzin w okresie). W ramach wolontariatu przeprowadzono zbiórkę pieniędzy na rzecz Hospicjum Małego Księcia w Lublinie maj-czerwiec 2013 ( akcja będzie kontynuowana od września 2013r.).

Opiekun Klubu „Samarytanie” aktywnie współpracuje z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Lublinie, przesyła sprawozdania z działalności klubu, włącza się w akcje proponowane przez Centrum „Motywacja działań wolontarystycznych” itp. Zorganizowane zostały 2 dyskoteki wraz z Samorządem Uczniowskim połączone ze sprzedażą ciast (andrzejkowa i walentynkowa), z których dochód przeznaczono m. in. na wykonanie szlachetnej paczki dla Julki i chłopca z Madagaskaru.

## **Sprawozdanie z realizacji w II okresie roku szk. 2012/ 13 programu pracy zespołu redakcyjnego „Puls Jedyнки”**

W II okresie roku szk. 2012/ 13 w ramach innowacji pedagogicznej odbyły się spotkania zespołu redakcyjnego „Puls Jedyнки” w wymiarze 1 godziny w tygodniu (18 godzin w okresie).

Pracując w gazetce szkolnej uczniowie rozwijali swoje zainteresowania, umiejętności dziennikarskie oraz informowali rodziców o wydarzeniach mających miejsce w szkole. Efektem podjętych działań było publikowanie w gazetce artykułów mających na celu prezentowanie sylwetek znanych łącznian oraz historii regionu, aktywnego i twórczego spędzania czasu wolnego oraz poznanie tajników pracy dziennikarza.